í

SECRETARIA DA

Administração
/ifavimenUy

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

E GESTÃO

env cZ'v:^

LEI N° 8.808, DE 22 DE MARÇO DE 2022.

Autoriza a abertura de crédito adicional
especial ao Orçamento do exercício de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1o Fica aberto ao orçamento de 2022, créditos adicionais especiais, no valor
global de R$ 3.000,00 (três mil reais), com as seguintes classificações:

05 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
05.02 - Setor De Pessoal

05.02.04.128.4000.2015 - Manutenção Do Setor De Recursos Humanos
3.3.3.90.40.00.00.00.00 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação - PJ

R$ 1.500,000001 - Livre

08 - SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS
08.04 - Setor De Obras E Serviços

08.04.18.541.3025.2630 - Manutenção De Praças Públicas E Áreas Verdes
3.3.3.90.40.00.00.00.00 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação - PJ

0001 - Livre R$ 500,00

08 - SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS
08.04 - Setor De Obras E Serviços

08.04.15.453.3023.2151 - Manutenção De Vias Públicas Urbanas
3.3.3.90.40.00.00.00.00 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação - PJ

R$ 1.000,000001 - Livre

Art. 2o Os recursos para atender a abertura dos créditos adicionais especiais de
que trata o art. 1o, são provenientes da anulação parcial, respectivamente, das seguintes dotações
orçamentárias nos termos do inciso III do § 1o do art. 43 da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março
de 1964:

05 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
05.02 - Setor De Pessoal

05.02.04.128.4000.2015 - Manutenção Do Setor De Recursos Humanos
36677/333903900000000 - Outros Serviços De Terceiros - PJ

0001 - Livre.......................................................................... R$ 1.500,00

08 - SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS
08.04 - Setor De Obras E Serviços

08.04.18.541.3025.2630 - Manutenção De Praças Públicas E Áreas Verdes
36506/333903000000000 - Material De Consumo

0001 - Livre R$ 500,00

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 /e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br
/

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

V'

SECRETARIA OA

Administração
' “"S» M&VÜMwfc' «SM

6a•V ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL■«5-.

«o PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
EES®‘» capital da hospitalidade e da logística

08 - SBC. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS
08.04 - Setor De Obras E Serviços

08.04.15.453.3023.2151 - Manutenção De Vias Públicas Urbanas
36479/333903900000000 - Outros Serviços De Terceiros - PJ

0001 - Livre R$ 1.000,00

Art. 3o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 22 de março de 2022.

hmítz
Prefeiti

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

v .

Lori Luiz Bofèsina
Secretáriorde Administração e Gestão
OP027/2022/MBS

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br